[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]29.10.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 1027 - п

рп Усть-Абакан

	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Районный Дом культуры«Дружба», утвержденный постановлением администрацииУсть-Абаканского района от 26.04.2019 № 594-п

Руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Районный Дом культуры «Дружба», утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района от 26.04.2019 № 594-п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения «Районный Дом культуры «Дружба» в новой редакции», следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 раздела 1 слова «администрации Усть-Абаканского района» заменить на слова «Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.2. в пункте 1.4 раздела 1:
слова «р.п. Усть-Абакан» заменить на слова «рп Усть-Абакан»;
слова «Интернет: www.rdkdrujba.com» заменить на слова «Интернет: rdkdrujba.kulturu.ru»;
1.3. пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5 Учредителем и собственником имущества Учреждения является Усть-Абаканский муниципальный район Республики Хакасия;
[bookmark: _Hlk206159691]От имениУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация                               Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
Отдельные функции и полномочия Учредителя осуществляет Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (далее потексту – Учредитель).
Полномочия собственника по управлению имуществом осуществляет Управление имущественных и земельных отношений Администрации                                   Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (далее по тексту – Собственник)»;
1.4. в подпункте 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 слова «Усть-Абаканского района» заменить на слова «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.5. в пункте 3.1 раздела 3 слова «муниципального образования                                     Усть-Абаканский район» заменить на слова «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.6. в пункте 3.10 раздела 3 слова «Управление имущественных отношений Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управления имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.7. в пункте 3.11 раздела 3 слова «Управления имущественных отношений Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управления имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.8. в пункте 3.16 раздела 3 слова «муниципального образования                                   Усть-Абаканский район» заменить на слова «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.9. пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Управление Учреждением осуществляется на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности. Учреждение возглавляет директор, являющийся единоличным исполнительным органом Учреждения, назначаемый на должность руководителем Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по согласованию с заместителем Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района по социальным вопросам»;
1.10. в пункте 4.3 раздела 4 слова«Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова«Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.11. в подпункте 4.8.3 пункта 4.8 раздела 4 слова «Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия заменить на слова «Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.12. в пункте 5.2 раздела 5 слова «муниципального образования                                   Усть-Абаканский район» заменить словами «Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.13. в подпункте 5.3.7 пункта 5.3 раздела 5 слова «Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.14. в подпункте 5.4.1 пункта 5.4 раздела 5 слова «Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управлением культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.15. в подпункте 5.4.6 пункта 5.4 раздела 5 слова «Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрацииУсть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.16. пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Ревизия и проверка финансово-хозяйственной деятельности Учреждения может производиться по постановлению Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, приказу Управления экономики и финансов администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия и Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.17. в пункте 6.3 слова «Управление имущественных отношений                                Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить на слова «Управление имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
1.18. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Внесение изменений, дополнений производится по ходатайству Учреждения, по инициативе Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия или Управления имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, либо по указанию Главы Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия».
2. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам О.А. Федорову.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.jpeg